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Spørgsmål nr. 266 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilken langsigtet plan, der ligger 
hos politiet for sikring af det danske jødiske mindretals beskyt-
telse, herunder hvordan det jødiske mindretal involveres i plan-
lægningen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, der har oplyst følgende: 

 

”På baggrund af trusselsvurderinger fra Center for Terrorana-
lyse (CTA) fremsætter PET anbefalinger til det øvrige politi og 
Det Jødiske Samfund i Danmark om konkrete sikkerhedsforan-
staltninger vedrørende lokaliteter og arrangementer med til-
knytning til det jødiske samfund i Danmark. Anbefalingerne er 
dynamiske og tilpasses løbende det konkrete trusselsbillede. 
 
PET har gennem de seneste år haft løbende dialog med bl.a. 
Det Jødiske Samfund i Danmark om sikkerheden omkring jø-
diske interesser. 
 
Der henvises i øvrigt til punkt 7.2.1, 1.-5. afsnit, i rapporten 
”Evaluering af myndighedsindsatsen forud for og i forbindelse 
med terrorhændelsen den 14. og 15. februar 2015 i Køben-
havn” af 4. maj 2015.” 

 

Rigspolitiet fremlagde i september 2015 sin afrapportering og anbefalinger 

vedrørende læringspunkterne i evalueringen af myndighedsindsatsen forud 

for og i forbindelse med terrorhændelserne den 14. og 15. februar 2015 i 

København.  

 

Ét af de læringspunkter, som myndighederne havde identificeret i evalue-

ringen, var, at der er behov for at revurdere de koncepter, midler og meto-

der, som fremadrettet skal anvendes i forbindelse med blandt andet be-

vogtningsopgaver og større efterforskninger. Rigspolitiet anbefalede på 

den baggrund bl.a., at der etableres et nyt såkaldt nationalt sikringskon-

cept, der – afhængigt af beskyttelsesopgavens karakter og efter en konkret 

sikkerhedsvurdering baseret på PET’s risikovurdering – i videst muligt 

omfang baserer sig på anvendelse af moderne overvågningsudstyr og andet 

teknisk udstyr. Det fremgik af anbefalingen, at det nye sikringskoncept 

endvidere vil indebære, at forbruget af personaleressourcer vil kunne be-

grænses.  
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Med aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi i perioden 

2016-2019 blev der afsat midler til at gennemføre anbefalingen om at etab-

lere et nyt nationalt sikringskoncept.  

 

Der er herudover i flere omgange afsat midler til at styrke sikkerheden i 

forhold til det jødiske samfund i Danmark. 

 

Der blev således i april 2015 bevilliget 20 mio. kr. til at forbedre den fysi-

ske sikkerhed ved bygninger mv., som primært benyttes af det jødiske 

mindretal i Danmark. 

  

Gennemførelsen af projektet sker i tæt samarbejde med blandt andet Poli-

tiets Efterretningstjeneste (PET) og Det Jødiske Samfund i Danmark. En-

kelte arbejder er afsluttet, og de resterende arbejder pågår fortsat. 

 

Derudover blev der den 4. februar 2016 bevilliget 2,0 mio. kr. til Det Jødi-

ske Samfunds egen bevogtning. Bevillingen er et ekstraordinært tilskud til 

Det Jødiske Samfund, som i forvejen årligt modtager 2,1 mio. kr. på fi-

nansloven. 

 

 

 

 

 


